CH. Lachar Damocles tibi qua Galatea locuta est,
Et Superam fieri demeris caepere ad aucta,
At me lascivus cupiam quâs verba puellae,
Experire subhi denter, pavor, aut moleste.

LY. Interis indigno Nunc deceptas amore,
Dicit & in Diaos ratiocina verba aspera Diaos.
At firmis quâs me tenent vefana, firm
Obviam autem lupo delictis solus in agris.

CH. Accipit natus, itabula lupus, amproba vulpes
Comibus infesta est, pueri amor atque puellae
Ah sine, ah fallax amor, ah mortalibus hostis,
Vt nati lechifero sunt illa tela venenos!

LY. Alibus laquei, mendaces pifabas hant,
Ratu circa feru; homini metuenda voluptas.
Docuit, ac uti perclat elubitat vmbes,
Contra tamen mortua vel sic feru illa tenaci.

CH. O quibus est prima, ianctes, vigor integer mî,
Si studium vobis possum conquere pulchras,
Venite ad hanc curas, hinc vos adducit feruor,
Que peperit Natura quâs enim formosus illi?

LY. O quibus est formositas atque formos, puellae,
Magna vos si curas, itadumque procorum;
Sic, facite, ante omnes vobis in amosibus ille,
Quam peperit Virgo; quâs enim tam dignas amant!

CH. Teste gregi iocibus, demetia mendat arbor,
Flamma certe itabula; iuvenibus autem
Infans tibi. Testes sunt pascua & agri,
Quam crebri ex uno gregem iusta possent fuggere.

LY. Dulce apibus illos, ut floribus, nata Fucos
Parpareo

Perparca verò, nullas experta furoris
 Amo prima mihi. Nec agri, nec pascuis normis,
 Quare mihi mœrens ex illo gaudia fonte.
 CH. Iam mœrens mihi vides intrasœtas arces,
 Cùm nil incandens, nisi quod me perdetur, efficit.
 Quid volui demens? aut nequis forte spiritus,
 Dulciorque ex ipsis errandis mœlla cicuta.
 LY. Tercius à decimo nondum me ceperat amara,
 Cùm desideris ceptis celebratibus viri.
 Tempore ab hoc sic ille meo sub pectore cœpit
 Audire, ut et illas mœrens loca caleres.
 Hei mihi, qualem bonam est que nobis ducitur arces!
 CH. Vt fugit, inque modum nunquam revocabilis
 vnde
 Labitur! ah miser! vix paucos fatis dedemant,
 Et merem è paucis multos dispendentis annos.
 LY. Hei mihi, qualem longa estardenti cœnere mœrens
 Tra dies! ut cor illi cœbescit in honore!
 Non ita gurgustis, cursum quos linit aratum,
 Desiderans floris, necqueque veridine mœssen.
 Finierant. Vix cygnos superasse Myconis,
 Quosque novam volucres audis vet. Turres, inquit,
 Vique si bi placet, seu sigillatam in vrbem
 Formosam docere resonare Amaryllida silvas,
 Seu dicenda suo (sed que legat ipsa Lycoris)
 Ad Siculis fontes medietate camina Gallo.
 Dulcior agris aliter non irilla mœrens,
 Credo equidem sed que celestes carat amores,
 Hæc foret, hæc nostris celebratæ sibiula campis.

16 GUILIELMI BEGANI
IDYLLIVM VII
THYRSIS, DAPHNIS.

Argumentum.

Arctus spectabilibus affertur ad Deum.

AD IOANNEM BAPT. VAN HOLLANT,
E SOCIETATE IEST.

Campus tunc fons in medio, quædam plurima signa
Ambo, ad hæc Thyrsiam cum Daphnide sunt
sub ætate

Compulerunt pedes, ambo curare potui,
Ambo divinis accendi peboris flammis.
Dulcis, Thyrsis ut, venocam hic fissa, Daphni
Dulcis de fano laborans manstra lymphæ,
Dulce strepant volucres, sed vox tua dulcior illis.
Daphnis ad hæc: Quæ tu fœderem ipsa locare
cogis,

Quædam vana placitam ludas perconata, Thyrsi,
Hæc tua sunt, te Picinde locare potest:
Erroneam sibi nos, quæcumque vel locisbus asserit,
Ruræ vel arguta concedit vana cunctis.
Se tamen egredia iocatur hic puellæ per in verba
Mecum, vel calamus cæcæ, vel voce cæcæ,
Experire quid possim. Age, curruera curæ pœna,
Cæcæ tu curæ pœna, nam cæcæ abest Daphni
TH. Ludere si calamus, si vocem solvere cæcæ
Est artem, in pœna Deus, sit & viciosa nobis
Mæneti, bene Daphni. Regit Deus omnia, *ut*
Et

lanam, cuiusque suo regale mullica cubo.

D. Principium totam Deus est, & terminus idem,
Patrum dominus, vitæ, quam doctores, auctores.

Auctori vitæ sua laus, sua semper apud me

Cæcina erant: vos hæc mercores edulæcæ sagi.

TH. Aspiciat ut segetes agros, ut graminis campos

Lata tegant, læta nectant in vides vasa!

Omnis tunc illius opus: nisi faceret ille,

Nec segetes veritas agris, nec gramina campis.

D. Aspiciat ut totius modò cerni incubet ætas,

Ætæ ut vitæ pecudes montanos & herbas?

Omnia sunt illius opus: si accipiat ille,

Descendete pluvie, superabunt flumina ripas.

TH. Ver pulchrum, cum se terra nova germina tollat,

Cum eodem flores: pomis satiantur & vas

Pulcher: ac ut fuerit notus tibi cœnitet horum,

Nec veritatem decus, sanctorum nec munera laudes.

D. Para mater orbis facta, seu nocte sagittæ

Aurora in celis effert se lucra begis.

Auræ seu scintille succendit sidera vesper:

Si ad dominum spectes, utra colam & sidera con-

dent.

TH. Omnia sol lastrat, quousque diffunditur ætæ:

At quid nec penetrat sol, nec diffunditur ætæ,

Pulsans Nomen adei. frustra sagæ, & sua quisquæ

Sperat in obliquo abscondere crimina filii.

D. Omnia sunt cernis facta ab origine Cædes.

Flumina amant præces, montes mirantur, celo

Genus horumque nata est. frustra hic tibi consent

homos,

Frustrâ aliquis multos vitæ sibi postulat annos.

TH. Terra valet totus orbis succendat amore.

O quousque

18 GUILIELMI BECANI

O quædes illic, & que suspensa mirro!

Non hæc lethali confixas ueracine cerant

Sepositi fossis gelidas aspere ad vndas.

D. Tyrræ, balantes undis in ostibus agræ:

Absent: iam rursùm rursus. Absentibus agris

Mactibus ut mactere, ut mactis Tyrræ, quædam,

Sic absent: Deo mactos constanti sententia.

TH. Solus amicus nouis, quo claudat fœdore vicium.

Rex amor est violenta; mos nos denique cogit.

Atque vitæ cogit ceteros post fœda, nec istam

Vincere mors potest, quantum morti ceteris vincat.

D. Solus amicus nouis qui hęc sua tempora ducat.

Quas segetes arbas, arbas que vna ducunt

Sensit, in dubio est fallax sua sepe colonos,

Passores sua voca: Deus non fallit amantem.

TH. Non inera vitæ coryli, non frigora myri,

Vinea grandibus mi nos non sufficit umbra;

Nec mihi fœd tanta amant, quibus arbas, ignes.

O amor, ô nobis moderatâ vix medullas.

D. Non pisces decurrant aquæ, non vire crescit,

Nos volentes curæ, nec spes florentes salubro;

Nec mala sufficiant quibus vixit amoribus vobis.

O amor, ô nobis violentiâ vix medullas.

Talia curabant patris, dulcesque fruebant

Pestoribus flammis, & flentibus ora rigabant.

Audas, & vitæ flammam caput extulit vultu:

Passorem insidiosa Scabris trisibus amorem.

IDYLLIUM VIII
MOYSES INVENTVS.

Argumentum.

*Moyſen exaſiſſum Meris filia Pharaonis
inuenit, & adoptat.*AD CASPERIUM GEVARTIUM,
CONSILIARIUM ET HISTORIOGRAPHUM
CÆSAREYM AC REGIYM,
ARCHIEPISCOPATVM ANTVERPIENSEM.

Bycolicæ Mæſæ, labor ille neceſſitas eſto
 Ruſſimadæ Pharon, magnamq; reſtere Nilum.
 Nilaco Moyſen ſalutem in gurgite fluctus.
 Ah, ne daleo caput violenter obrutus vada!
 Ah, ne monſtrorum, quæ plerumq; Nilum in albis
 Nare mandribus, petram ſeras æſtus ad antra!
 Nile puer, quæ te ſentato firmo per orbem
 Hoc infante manet? minus eſt, quod vultus & in-
 gens.

Quod ſeptemgeniſſo voluisti in æquora curſa,
 Quod per te multas terras tua poſtulæ imbec.
 Soliam crefcentes pennis ſol duplicem vobiscum,
 Et veſperino ſubterax lumine fluctus:
 Noſtrum ille in mediis deſertis an vaget vada?
 Enacturus eſte, regis niſi illa Meris
 Anathem ſervo meoſt genitore uulſerit.
 Liquerat illa ſuis vbera comitata puellis,
 Genuaque fluminiſq; captabat ſcizora ripæ.

Pact

Parti corintham nasci legit inaei gramina flores,
 Aut lictos in ferra ligat: parti carmina dicis
 Illas carposuam; tenet has aspectus aquosus.
 Dumque tenet, prope fideiella alabiter alio.
 Quid tuis ista daret? quare. Dicimus, inquit
 Regina, & videt simul hoc; simul illa prope quam
 lam serigilium, nisi quod cognoscere possit
 Cernit: una parca à mensibus edui infans.
 Vaginem cum forte dabo. Miser, heu miser, in-
 que.

Quisquis es, Hebraeus certe miseranda parentem
 Incautibusque genas prode sua. Nec mora: nobis
 Ex vudis, è corbe papt, velt vno coochi,
 Eximiat. Quales parui pingunt arceos,
 Talis erat: leni sustulidior ora cubore,
 Cereis candidas cygris: manfere tectis
 Hic illic gaze, quales in floribus basem,
 Quis manè nouo-erenti cor lacu in herbi.
 Ipta manu propiti terit Regina madorem,
 Inde verubarem consensiplans ois, & arat
 Laetoolas: Quis non, inquit, marendat inifos
 Hic facta estas! ut hac ut brachis vende
 Anidens! ut me blandis aspectus ocellis!
 Infelic Hebraus, Deus cui pignere ulem,
 Nec lenare dedit sed si parit stahabere
 Subinet, & nali Hacolan pro ermine ducat,
 Qui prohibet nos esse pui è crudelior ut fun.
 Fluctibus? ut perdam, cui sumis vnda pepertit!
 Anque vitam ois fecissent prole parentem
 Me Superi! sed quod natus Deusque negant,
 Hoc tui debebo, Fictas. genuile parabo,
 Quam sic lenare: nec me non manu habebit

Ille loco, nostro qui non nisi manere visus.
 Vixit ergo, & serâim regali nomine dignos
 Dilectos pariter, nosterque affluens vocari.
 Quam tibi curaque Deum voluerunt esse parentem,
 Nollet ora, ipsiusque ex utraque vocabere *Moysem*.
 Dicitur, & pactura regales tollit in vitas,
 Oscula cum nato libans, materisq; vicissim
 Ille velat tenet, proceris vbera pulchris
 Lactis exens queris. Numquam filia regis
 Hebraicam è numero queri iubet: aduenit ipsa
 Pro numero pariter: Quamque, inquit, tradis *Abraham*,
 O Regina, meus tanquam si filius esset,
 Nec velut matris, sed matris amore fouebo.
 Dextra placeat: necros addidit utraque gaudet,
 Regina assumpso, nato *Rachobeta* recepto.
 Sed iam tuâ spes recedit rustica fines,
 Nec satis hinc nos, nec idonea curam aequat.
 Constat melius pendebit si stula pira,
 Atque alios ex hoc numero turbabimus ira.

GVILIELMI
B E C A N I
E SOCIETATE IESV
E L E G I A R V M
L I B E R P R I M V S

THE
B. C. B.
VOLUME 1
LONDON
1911

PARVULO,
DEI VIRGINISQUE
VNIGENITO,
IESV
CÆLI TERREQUE
DELICIO.

PROSEN non vt alias scienti-
 as, acquiri vulgò aiunt;
 alias studio competant;
 ad hanc frustra niti, quæ
 natura eò non ferat; alias vt ramos
 adoptiuos animis inferi, hanc instat
 prætergenitæ: serpis ab radice pul-
 sula

C 4

lulare;

lulare: nasci poëtas, non fieri. Sunt tamen qui dicant ab amore se factos, nec nascendo sibi, sed amando ingenium venisse. Cur id ego expertus non sum, Poet dulcissime, cum de te scripsi? cur ingeniosum amor non fecit? an vquam magis exere se debuit? an quidquam amabilius quam tu?

Psal. 47. *Magnus Dominus*, dictum de te olim, & *laudabilis nimis*; parvus factus es, & amabilis nostris. Quem amorem maiestas non obtinuit, benignitas extorquet. Tunc te homines amare crimen fuit; nunc etiam inhumanitas est. Potentes erant diavinitatis illecebræ, sed vi magis vi ferrum attrahit, dum

dum ipse ferro cinctus est; ita postquam humanos artus induisti, hominum corda potentiùs rapis. Præ mortalibus tamen eam vim Superi senserunt. E cælo ad stabulum attracti sunt, & relicto folio tuo, tibi ad præsepe applauserunt. Fortunati pastores, quibus cælestes cantus audire licuit! sed inde feliciores, quòd & ipsi præcones tui fuerunt. Hos æmulati ausus sum, & te carminibus meis materiam facere. Quidnã auderem, quando post Cæditum laudes opilionum tibi studia placuerunt? Nec vereor ne tui amantibus nihil profim. Lignis etiam viridibus, qui iam ardet, fouetur ignis; nec ex hortis

C ; tantum

tantum arceonissimis, sed etiam
 è vulgaribus pratis apes mella col-
 ligunt. Cæli terræque delictum ca-
 no, quid de carminis elegantia sol-
 licitus sum? Artis lenociniis abbi lo-
 cus sit; hinc omnis in argumento
 gratia.

ELEGIA I.

*Transgessus usque Bethlechem, & viderimus
hæc verba, quæ factum est. Luca 2.*

Imperatores erit dâni confida
parat.

Quisquis et ignis corripe mem-
bra tuo.

Non facit ad fornices hæc vox. ca-
sargue ficitis :

Candidiora die tempora noctis erant.

Ipse dicitur Superum non se tener: sedus arbor.

Paucior: Algebrum dicitur astricior.

Exortat utin non hinc: ficit astricior

Astribus etiam quod solet, asticior haurit.

Non vigilamus ad hæc: ficit non vigilamus istis

Non pudor est, si non lenior ad hoc agit:

Strips istas nostris nostris Deus videt arui.

Gens celi amittit hic, quod sibi glaudat, habet.

Est procul segnes: iustitiam, etiamque beas

Insuperum volis Numinis aut pedes.

Equum venerandum erit habent impale,

Et dicit sacras etiam limatibus.

Saxa parva quidem, nec magnis vident olim

Contra: nec celi insidiosa domus.

Non tibi fulgures vario stant marmore matâ,

Aut libere non laqueare nec.

At, quem non terra, non terra vultus arbor

Contra, sepe claudat ille nec.

Ac tibi caput magnas in credidit auctor:

Hæc opere et tota vindicat terra sibi.

Nec qualem cunctis proceribus regibus, thronisque
 Monachis, celsis sub tua trita toro.
 Inde est unice, uterque fragoribus echens et
 Præter vagantis hinc sine voce iocæ.
 Inde fesse fontes, & montis fulminata vibrati
 In se falsiculis bescchia vincta coact.
 Aspice cœterum, quidquid tu cœcis, amorem et
 Mysteria illic, quo timeatur, habet.
 Si bene & Superos, si regi græda curia,
 Si fontes illic redactis ut ubi:
 Tu, fontes alios, cœteris hærere spectas,
 Præterque divinis spargere à lacrymis.
 Tu plaudas celum quibus ipsum commoveret, nuda,
 Ut sua, præque sua te mala nobis gerat.
 Si quæsi fuerit semper, quantumque, dei illic
 Cœteris, uterque aliterque sicut
 Tu sumpta nobis, nisi quædam sic egredior, ipsum;
 Tu, nostri quædam si factus amore, videri.
 Fœderata domos, quales præ te regna fœderant
 Acta et prosperas qualem præciosa tua est!
 Præ fœderibus tibi tunc intendat amica colles;
 Pendens ad crans fœderata vela tua;
 Sic tunc, qualem stipula, ubi nil opulentias, & qualem
 Sparta præmissio que laetæ herba tuo et
 Tempus est, præter ad te cunctis manere cunctis,
 Quæ soli exoritur occidentique videtur,
 Ipsa caper mundi cunctis te colat trichya Roma,
 Et sua præpotat montibus æqua sua.
 Nec fœde insidias hoc non præmittit, Epheorum
 Hæc dare spē sicut ad iuga dare cunctis.
 Viderent heri hærere suspensos fœderis nephas,
 Et Domini quædam sua dævari locum.

O quædam

ELEGIARVM LIB. I. 41

O quoties illis pia supplet oscula fatis,
 Et fueram Deo populi: pacille haerentem;
 Quoque suis Nomen lacrymis loca spargunt olim,
 Ipse per has sicis voluit ire genas!
 O quoties, hoc te fugas captaret in arena,
 Accur castitatis solis ab igne gergeni!
 Ergo eris, sicus, defensis Nomen et astra,
 Rupte sub hac inopia maris alacris ope?
 Arbitretur totum nostrum de nomine dictum,
 Dauidique olim gaudere esse nepos?
 Formatae specus, puerum quae prima videbit
 Quererentem maris colla sinuque sine,
 Nunc ego te, vident olim populi:que doctique,
 Figenturque tuo regis labra solo.
 At tu rumpe moras sanguis tuos, aspera quatuor
 Hic tibi sine prius sacra summa totas.
 Rumpere moras: nec te moris obstrudere dices,
 Saepè petier mahi, saepè petendo parat.
 Ipsi letitiam vocis ad sidera misere
 Inuocasti moerens: gestit omnis ager:
 Pendet hauriens Boras: instabant neceque colles,
 Et dante querebas refocila molle dabunt.
 Audiam, de hinc murem iras me fama beabit,
 Ex solutus letus vota vel inde tibi.
 Dicere. Audisti cuncto tunc Nomen ab astra,
 Exceptam labibus nunc, doctus alma, tuis.

ELEGIA II.

*Peperit Filiam suam primogenitam, & recu-
mant eam in praesepis: quae non erat in
lacu in diversaria. Lucr. 1.*

Virgo parca facta esse Deas esse è Virgine natam
Spectatum è cuncto turbae turbae veni.
Nec te parturient formosae loquere sedes;
Nunc aliquid molit pulchras oves habet.
Qui vobis dominas, nostra sub lege manet,
Et nostri voluit gurguris esse par.
Spergite passimque circum cubula flores,
Cinnamisque, et tenero balsamo mista croco,
Et quidquid vestris fuerit aura beatae horae,
Non desolatas est vbi fœdile opes.
Ver ubi perpetuum nostro nunc exultat orbe;
Inque locum dabitur hœcda vena hœret.
Fronde caeni fructuque peris sua gurgis campis;
Quo scintillare flores, aut lacu alio loco.
Atque veram solum regionem, solum regere
Plurimum non amicos frigus habere idem?
Esperem hœreticos durum pignus, & hospes
Contrae dœmni quilibet esse sua!
Spernat, heu! totisque vena commutat egmas,
Inque suo nascens non habet orbe locum.
Ah genus ingratum! ubi culla palatia surgunt,
Vestisq; duram conspicienda fati:
Compositum lœcho molle et serenas charmo
Excipit, & picula stragula veste tegunt:

Ad

Ad miseram nocte Superum compellitur amicum :
 Nec quo secula toto membris reponat haben,
 Excipit infans datus lapsus, inque recessu
 De stercus vltis, stercoreaque lacum,
 Afflaturque horis, foetique fouetur uelle
 Hac retum dormitas fugens pelle ope.
 Nam Deo, ut longa noxam fistula rueret
 Materno clausura fastidisse sua ;
 Te noctes sanpisse arua, infansque membra,
 Te paruo unum propoluisse polo,
 Ut canderis in dura quercus tibi rube cubile,
 Et peccadempner inter habere locum :
 Astra ubi nunc ? ubi stellas, tua regis, sedes,
 Et tot in obsequium nullis proterga currit
 Neque amor apertis calum manu e mappula
 Saadet, & in parua se habet esse casu.
 Illas imperium plus ut, quibus Caesaris, vixit
 Fuit Caesar leges perhibuit, ille Deo.
 Cuius posses quous, hoc ussi tempore lacera
 Aspiceas, quo non tristis arua habet.
 Namque quous matera sua parua parua,
 Quae recipi posses, relique domusque fuit :
 Non tibi permilli est contingere, paruaque quous,
 Ampla mater vltis est vltis esse mat.
 Hanc raptis fecit tibi hac malat antra fabret,
 Antra quousito vix satis opta gorgi.
 Illic parua tibi parua inuicibela rapt
 Fabret simplex antra parua opta :
 Et, Maribus quousdoque vixit hac ipse mourobo,
 Courraus labor hic, dixerat, vixit est.
 Hic illi, curas vighi stant omnia curi,
 Nuncque somnos coactat leues.

Hic

44 GYLIELMI BECANI

Hic oculos fixam faciem ferimus in illam,
 Algeni quam non ubique passim vident.
 Fortiter hic videns ducam mihi, quamvisque amabo,
 Mirabor dominam fulminis esse maritam.
 Et modo blanditus, modo verba precans dicam,
 Acque illa, quantum licito, vota feram.
 Tu nos conatges, Virgo, magnamque superbis
 Auxilio Nazaro latus egere mi.
 Hæc, pariter alios, pariter sibi promittebas, etiamque
 Tali de curis curaque speras omni.
 Ah! præsepe tibi pro curis conatges ista:
 Hæc spes, hæc res tibi pariter ille labor.
 Cur hoc si passas, causam quæ quærit t amasti.
 Hæc sanata est: hæc lex cum tibi data veris.
 Etenim vana tibi non vixit si talis peris,
 Subiectumque nam sic sibi narcon habet;
 Si primo crudelis amor te cogit in omni,
 Quæ nunquam fuerant perponenda, patri;
 Quid facies, negris (nec enim miseros dicit)
 Cui te supplicia vident esse parere?
 Cui pariter, quod post mortem talis speras?
 Quis caritas vixit sic incensus eris?
 Ah! ubi se habeant aliquando cæcis corpore,
 Nec, tamen, dicas, cur vobis terra fuit?
 Ne miramur curamque nos, nunc esse querere
 (Vt sanas) indignos pro quibus ista fecit.
 Cui si firmus, fuit, curamque sola misit:
 Esse stat miseros, non enim ipse misit.
 Vixit et de nihil, quæ nos cæcitate cecidit est:
 Res prædictam deperdit illa nam.
 Sed tamen hoc ipso Deus agrosformis in arator
 Hic calum, quem non templa dederit, fuit.
Agrius

Agrosq; est cecidi iam nunc iteri ortus Eolus:
 Astra precor, cum sine fovealata tua.
 Inde ferere equi in cellas, menses reges,
 Et sua suberantur hoc tibi sepe spera.
 Praesentet precibus pastorum verba celsis.
 Pars roborat populi primisque tui;
 Teque vel in patris venerabimur, & tua supplex
 Nuncia, qui capere, suspensum color:
 His tua principis sensum se gloria tollit,
 Et verat magno ferore dignus honor.

ELEGIA III.

*Invocatio infantem pabuli involatum, & per-
 situm in praesepio. Lucr. 2.*

Dilectus alius fuscis sibi quatuor ab Indis,
 Et sua cunctis iugera bobus aut r
 Vos inopes parvi, vos furo stramine cetas
 Majorem quanto suppeditatis opes?
 Insideo vobis, pueri que strigitis unum,
 Fascicula. Cur non hat ego sicca fructus
 Quem gremio praesepi meo complectent; hinc
 O quanto melius pendet ille mens?
 Vile quidem lignum est: sed, cui dicitur pabula
 caliam?
 Tradidit hinc, quis dicit, ut quod est, esse nihil?
 Quid loquere? Nil egit esse quod est equos am-
 bus dno
 Dammem ceteras suppeditasse parvi?
 Sicut ego hinc, nunc natus est, natus Teuclata,
 Sacraque, que laetit, hinc natus, hinc voluit?

Hoc

Hoc vocant hostes, quosquam opus scribat hostis
 Purgatus hic t' à me sic prociat tibi reges.

Atque vitium utram nostrum licuisset in orbem
 Infractis arbitrio acta totamque meo!

Alta cedro flammis, Parisique palatia sacris,
 Quibus regalis non videt vils Sion.

Quae praesertim curat, opus lecti domus, obire
 Purgata, gemmarum propriis curas grava.

Emittit aditum vigilans custodia, quales
 Ambrosii thalamum, cum Davide, ceteros.

Quod à me seruat inter cetera mirantes,
 Postremamque sua velle habere domus,

Esse, conditor, quousque per regis superbus,
 Et caputem salubris non sicut ipse pariter.

Sentire merent è quibus mihi magna darent,
 Si possent illo laurea nosstra tui!

Quibus vigilas, quibus me nocturnaque vigilas
 habent.

Inveniam obsequium noctis ducit tui!
 Dormiret ne quid postea curbare superbum.

Cum tunc foret hoc, si quibus cura quousque,
 Nil vigil aspiciam, quod non vidisse equum.

Apibus accipere non est cura superbum.
 Quod sicut frondet, quod sicut, videtur, tui.

Quod pelidi lapides, si sicut velle superbum.
 Tot domus tui, sicutque videtur, quousque.

Qui stultus est, quibus prociat est, tui.
 Quibus prociat et sicut, quibus sic prociat tui.

Ut videt tui prima bona sicut!
 Fugas et habent tui tui sicut.

Hoc si qui parat tui tui tui.
 Ut

Vi cunctis egest, cypas sunt omnis dertam ;
 Vi, per quem laci deginam, ipse gemit !
 Audis ! teneris coram vagibus quaram.
 Personam & geminas vox quoque prima Deo est.
 Virgo patens flens marmores sicca ocellos,
 Et lacrymis, cheu ! spargitur ipsa lac.
 Fere puer, quibus hanc crucis, dare signa doleris.
 Apert adueniet planctibus hora tale.
 Tempus in hoc alioq defer, dum, quod modò par-
 pant

Suauina, disillat flagra crucera lura.
 Dum cux postepi succidet, sanguis, & ipsa
 Pro pueris plaga dum na man heri regere.
 Incipe nunc dulci matrem cognoscere cya !
 Incipe virgineo velle ledere lora.
 Mollret illa suis compassum stringat in vltis,
 Et daret blandas cux per ora matrem.
 Et modò blanditas leni sibi mactare dicit :
 Et modò det solent oscula mala geris.
 Oscula que stabili hincq, incommoda pensam,
 Oscula que celo inpetit lacere.

ELEGIA IV.

*Passeres erant in regione cideso vigilantes,
 & custodientes vigilas noctis super gre-
 gem suum. Lucr. l. 1.*

Passeres cetera, celo gratissimè pasci,
 Passerum ceteris, innocuque geris,
 Vi grege huc vobis custodis nocturno fuisse.
 Olegit l. xi. puerum grege laboris equi

Cunctis

48 GUILIELMI BÉCANI

Cœcis Algeris lætos per ianæ volantes
 Æthere quantis splendens acce nitent ?
 Cœcis, in terras ut cœlestis migraret,
 Eruentes domumque quærens in orbe sacrum ?
 Illam utis vobis natam Divas in urbe
 Ictis virgo angustiora foveat.
 Hæ, sacras parvas, demulsiq; pignori celo,
 Carq;que sui puerum vobis haurit Diem.
 In vocæ ætheream scilicet concordiis ignem,
 Quasque vocat, radem hæc nota signavit.
 Nec quæquam, quædâ vilit, quædâ rursus, tudit
 Sors sine per pedem, turba quædâ est in opa.
 Non vero, non ille nec spectabilis ostro :
 Non lætos clausus excubat ante foetor.
 Adhibent cunis (cunæ præcipis, parvæ
 Velamen, lectis cunctis pulcherris erant)
 Adhibent cunis, parvæque animalia cingunt :
 Custodes habet hos corporis ille sui.
 Cuncta conserens, ablinæ genitricis matrem
 Sedulitasq;que, nihil, quo steterat, erit.
 Parva licet fuerint, tanto esse videbitis illi
 Principat, que vos docet ferre, operæ.
 Licet opulenti, passis Engulâ collibus raris,
 Dilectis, & in cœcis quædam mella sua,
 Quasque parvas unius saluberrimæ vellera mercedis,
 (Plebs mihi ! lætuus stransis molle lacus)
 Excipiet gaudens, &c, quo fugas æthere nubes,
 Vocat ille aspicit lætuus ore puer.
 Vestraque lætuus in cœcis terrore lectis inasera parvæ,
 Quæ parvæ, nunc pignori illi sua.
 Hæc parvæ ! via sacra perdem sub cœcis tuleris,
 Et surgit lacrymar (Hæc cunctis ant) puer :